《证券时报》《证券日报》和巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

7、特定股东减持公司股份

披露时间 公告名称 公告编号 信息披露媒体

2024 年 4 月 30 日 《关于股东减持计划的公告》 2024-031 《中国证券报》《上海证券报》

《证券时报》《证券日报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn） 2024 年 11 月 12 日 《关于股东减持计划期限届满的公告》 2024-056

8、全资子公司收到闲置土地认定书的事项

披露时间 公告名称 公告编号 信息披露媒体

2024 年 9 月 3 日 《关于全资子公司收到闲置土地认定书的公告》 2024-047 《中国证券报》《上海证券报》

《证券时报》《证券日报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn） 2024 年 10 月 22 日 关于全资子公司收到《关于〈撤销闲置土地认定书〉的决

定》的公告 2024-048

9、续聘会计师的事项

披露时间 公告名称 公告编号 信息披露媒体

2024 年 11 月 20 日 《第四届董事会第十五次会议决议公告》 2024-057
《中国证券报》《上海证券报》

《证券时报》《证券日报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）

2024 年 11 月 20 日 《第四届监事会第十五次会议决议公告》 2024-058

2024 年 11 月 20 日 《关于拟续聘会计师事务所的公告》 2024-059

2024 年 12 月 7 日 《2024 年第二次临时股东大会决议公告》 2024-062

深圳市英维克科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

62

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、全资子公司收到闲置土地认定书的事项

披露时间 公告名称 公告编号 信息披露媒体

2024 年 9 月 3 日 《关于全资子公司收到闲置土地认定书的公

告》 2024-047 《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》

《 证 券 日 报 》 和 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn） 2024 年 10 月 22 日 关于全资子公司收到《关于〈撤销闲置土地认

定书〉的决定》的公告 2024-056

file:///C:/Users/11040376/Desktop/www.cninfo.com.cn

深圳市英维克科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 85,005,973 14.95%   22,430,928 -10,236,209 12,194,719 97,200,692 13.06%

1、国家持股   0

2、国有法人持股   0

3、其他内资持股 85,005,973 14.95%   22,430,928 -10,236,209 12,194,719 97,200,692 13.06%

其中：境内法人持股   0

境内自然人持股 85,005,973 14.95%   22,430,928 -10,236,209 12,194,719 97,200,692 13.06%

4、外资持股   0.00 0.00 0

其中：境外法人持股   0

境外自然人持股   0

二、无限售条件股份 483,411,187 85.05%   148,239,549 15,507,231 163,746,780 647,157,967 86.94%

1、人民币普通股 483,411,187 85.05%   148,239,549 15,507,231 163,746,780 647,157,967 86.94%

2、境内上市的外资股   0

3、境外上市的外资股   0

4、其他   0

三、股份总数 568,417,160 100.00%   170,670,477 5,271,022 175,941,499 744,358,659 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1.公司董事、监事、高级管理人员所持股份进行年初锁定，减少有限售条件股份 1,395,900 股。

深圳市英维克科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

64

2.报告期内，公司实施完成了 2023 年年度权益分派实施工作，合计转增 170,670,477 股，董事、监事、高管转增部分按

相关规则锁定。

3.报告期内，公司 2022 年股权激励计划部分激励对象实施了股票期权自主行权，共计行权 5,271,022 股。

4.原高级管理人员吴刚先生于 2023 年 12 月 2 日不幸逝世，吴刚先生的继承人办理了相关继承手续。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1.经公司第四届董事会第十次会议、第四届监事会第十次会议、2023 年度股东大会审议通过《关于 2023 年度利润

分配及资本公积转增股本预案的议案》，同意以董事会审议利润分配方案当日的公司总股本 568,818,725 股为基数，向

全体股东每 10 股派发现金红利 2 元（含税），共派发现金红利 113,763,745.00 元（含税）；不送红股；同时以资本公

积金转增股本方式向全体股东每 10 股转增 3 股，共计转增 170,645,617 股。转增后公司总股份增加至 739,464,342 股。

分配方案自董事会审议披露后至实施期间，因公司期权行权致使股本总额发生变化，按照“每股分配比例不变，调